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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Envirement, Spatial Planning and Infrasructure
Kabineti i Ministrit/ Kabinet Ministra/ Office of Minister

N, /2025

Data: 22.07.2025

Zv.Ministri i Ministris¢ s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, né mbéshtetje t&
nenit 12 & Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dlie Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore t&
Republikés s¢ Kosovés dhe Agjencive t& Pavarura ( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.7
daté 01 mars 2019, Prishting ), Shtojcén 1 pika 10 t€ Rregullorés ( QRK) — Nr.14/2023 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né bazé t& nenit 5
paragrafi 5.1,neni 15,21 t€ Ligjit nr. 08/L.-275 pér Rrugét, Ligjin Nr. 08/L-186 pér rregullat e
trafikut rrugor, Neni 228 “Ndalimi dhe kufizimi i trafikut né kushte t& veqanta’’, Ligjin Nr.04/L-
179 pér Transportin Rrugor neni 47°* Ndalimi i transportit t&€ mallrave , nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndalohet garkullimi né Autoudh&, Rrugét Nacionale dhe Rajonale pér t& gjitha automjetet e
transportit t&€ mallrave me masé totale mé t€ madhe se 15 T

1.1. Ndalimi sipas pikés 1 t& kétij vendimi vlen& pér periudhén 23.07.2025 deri m& 28.07.2025,
duke filluar nga ora 11:00 deri n& ora 17:00.

1.2. Né& varési prej kushteve klimatike,mund t& ndryshon afati dhe koha e cekur n¢ pikén 1.1.

2. Monitorimin e zbatimit t& kétij vendimi e béné Policia e Kosovés, Departamenti i Inspekcionit
né MMPHI dhe autoritetet tjera ligjzbatuese.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

Bazuar ne rekomandimin e Departamentit pér Menaxhimin e Rrugéve prané MMPHI-s€ si dhe
Rekomandimin e Policisé s¢ Kosovés pér ndérmarrjen e masave me qéllim t€ mbrojtjes s¢
rrugéve nga démtimet si rezultat i temperaturave té larta té cilat jané duke mbretéruar kéto dité.

Vendimi i dérgohet
e Kabinetit t& Ministrit:
e Zyres sé Sekretarit té Pérgjithshém;
e Policisé sé Kosovés
e Arkivit t¢ MMPHI-s¢




